
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

P O R T A R I A     No. 055/10 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1o. - Constituir Comissão Interdepartamental, para sobre a Presidência do Prof. 
Dr. Nério Amboni e membros Prof. Dr. Nelson da Silva, Profª Msc. Patrícia 
Vendramini e Profª Msc. Maria Aparecida Pascale, Técnica Universitária 
Ana Cristina Benazzi dos Santos, Técnico Universitário Dilmo Eugênio 
Moreira, para analisar,revisar e deliberar sobre a Resolução nº 003/2009 - 
CONCENTRO de atividades complementares, que regulamenta os tipos 
de documentação a serem apresentados em cada item do Anexo Único da 
Resolução nº 015/2007 - CONSEPE, e demais regulamentos da ESAG. 

 
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 23 de setembro de 2010. 

 


